UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

ADENDO Nº 4

EDITAL Nº 20/2016 – Proaes

Programa de Monitoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento e com Altas

Habilidades ou Superdotação – Protaed/2017

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), da Universidade Federal do Acre (Ufac), no uso de suas atribuições legais, e

em razão de novas matriculas de estudantes com deficiência, a Proaes torna público o presente Adendo nº. 4 ao Edital nº 20/2017

alterando o item DAS VAGAS E DA VIGÊNCIA, que passa a vigorar da seguinte forma:

6 DAS BOLSAS E DA VIGÊNCIA

6.1 Serão disponibilizadas 02 (duas) bolsas, distribuída conforme tabela abaixo:

CURSO PERÍODO MÍNIMO* TURNO DA ATIVIDADE DE TUTORIA CODIGO

Ciências Biológicas 6º período VESPERTINO 14

Pedagogia 3º período MATUTINO 15

Rio Branco, 17 de maio de 2017

José Sérgio Lopes Siqueira
Pró-reitor de Assuntos Estudantis